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Protokół Nr XLI/05 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 29 listopada 2005 roku o godzinie 16.00 
 
 

 
Obrady rozpocz�to w dniu 29 listopada 2005 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zako�czono w dniu 29 listopada 2005 roku o godzinie 18.00.   
W XLI sesji Rady Miejskiej udział wzi�ło 14 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempi� – Dorota Krystyna Lew, 
• Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� – Jan Marciniak, 
• Skarbnik Gminy Czempi� – Agata Cichocka – Augustyniak, 
• Radca prawny – Ewa Ksi��kiewicz, 
• Radny Powiatu Ko�cia�skiego – Karol Malicki,  
• Kierownicy Referatów Urz�du Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Kierownik Komisariatu Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski,  
• Sołtysi i Przewodnicz�cy Zarz�du Osiedla w Czempiniu, 
• dziennikarze, 
• mieszka�cy gminy Czempi�. 

 
Do punktu 2 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak w dniu 29 listopada 2005 
roku o godzinie 16.00 otworzył XLI sesj� Rady Miejskiej i po powitaniu go�ci oraz radnych 
o�wiadczył, i� zgodnie z list� obecno�ci, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynosz�cego 15 osób stanowi quorum pozwalaj�ce na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak zaproponował, aby 
sekretarzem obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu został Wiceprzewodnicz�cy Rady 
Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Giemza.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie wybrała na 
sekretarza obrad XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu Wiceprzewodnicz�cego 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Krzysztofa Giemz�, który wyraził zgod� na 
pełnienie tej funkcji.  

 
Do przedło�onego porz�dku obrad uwag nie wniesiono, przedstawił si� on w sposób 
nast�puj�cy:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porz�dku obrad. 
3. Przyj�cie protokołu XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.  
5. Podj�cie uchwały w sprawie sprzeda�y nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej                    

w Czempiniu. 



 2 

6. Podj�cie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na własno�� nieruchomo�ci 
niezabudowanej poło�onej w Piotrowie na rzecz Zwi�zku Mi�dzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT”. 

7. Podj�cie uchwały w sprawie wyra�enia zgody na przyj�cie pomocy finansowej              
z bud�etu województwa wielkopolskiego.  

8. Podj�cie uchwały w sprawie okre�lenia rocznych stawek podatku od nieruchomo�ci. 
9. Podj�cie uchwały w sprawie zwolnie� od podatku od nieruchomo�ci.  
10. Podj�cie uchwały w sprawie okre�lenia wzorów formularzy dla celów podatków: 

rolnego, le�nego, od nieruchomo�ci.  
11. Podj�cie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/249/05 Rady Miejskiej                  

w Czempiniu  z dnia 13 pa�dziernika 2005 r. w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� 
Czempi� kredytu długoterminowego.     

12. Podj�cie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/259/05 Rady Miejskiej                 
w Czempiniu z dnia 13 pa�dziernika 2005 roku w sprawie zmiany bud�etu                                
i  w bud�ecie gminy Czempi� na 2005 rok.  

13. Podj�cie uchwały w sprawie zmiany bud�etu i w bud�ecie gminy Czempi� na 2005 
rok.  

14. Informacja z działalno�ci Burmistrza Gminy Czempi� w okresie mi�dzysesyjnym.  
15. Informacja Przewodnicz�cego Rady Miejskiej z działalno�ci w okresie 

mi�dzysesyjnym.  
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
17. Wolne głosy i wnioski.  
18. Zako�czenie sesji.  
 

Do punktu 3 porz�dku obrad: 
 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu Bolesław Ratajczak poinformował zebranych, 
�e zapoznał si� tre�ci� protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i stwierdził, �e jest 
zgodna z jej przebiegiem. 
 
Radna Renata Kisilewicz – Plackowska nadzoruj�ca sporz�dzanie protokołu z poprzedniej 
sesji Rady Miejskiej, poinformowała, �e zapoznała si� z protokołem XL sesji Rady Miejskiej 
w Czempiniu i nie stwierdziła �adnych uchybie� w protokole i wniosła o przyj�cie go przez 
Rad� bez odczytania. 
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie przyj�ła 
protokół z XL sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 

Do punktu 4 porz�dku obrad: 
 
Interpelacje i zapytania zgłosiło 4 radnych: 
 

1. Radny Stanisław Owsianny w sprawach: 
• zainstalowania rur w rowie przy drodze powiatowej na ulicy Ko�cia�skie 

Przedmie�cie przy wje�dzie do miasta. Długo�� rowu około 100 metrów. Z 
rowu tego wydobywa si� brzydki zapach, a zało�enie powy�szych rur pozwoli 
zlikwidowa� to zjawisko; 

• zało�enia kraw��nika drogowego po lewej stronie ulicy Spółdzielców na 
odcinku od budynku rotacyjnego do ko�ca szeregu budynków 
jednorodzinnych. Podczas opadów deszczu woda z ró�nych stron podchodzi 
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do linii zabudowy domków. Powy�szy kraw��nik pozwoli zatrzyma� t� wod�  
i umo�liwi doj�cie do posesji i zwi�kszy bezpiecze�stwo ruchu drogowego na 
tym odcinku ulicy.    

2. Radny Włodzimierz Habernik  w sprawie od�nie�ania i posypywania dróg gminnych, 
powiatowych i krajowych na terenie gminy Czempi� podczas ostatnich opadów 
zamarzaj�cego deszczu i �niegu. Dlaczego czynno�ci te nie s� wykonywane przez 
odpowiednie słu�by gdy wymaga tego sytuacja; 

3. Radny Jarosław Konieczny w sprawie zebrania ziemi z pobocza drogi w kierunku 
szkoły w Słoninie; 

4. Radny Bolesław Ratajczak w sprawie  braku mo�liwo�ci wyboru lekarza rodzinnego 
na terenie gminy Czempi� przez mieszka�ców, z uwagi na fakt, i� w przychodni przy 
ul. Parkowej nie została uruchomiona taka działalno��. Mieszka�cy, którzy leczyli si� 
w tej przychodni s� zmuszeni do korzystania z usług ko�cia�skiego pogotowia na 
wypadek choroby.    

5. Radny Krzysztof Giemza w sprawach: 
• wymiany znaku drogowego na drodze wjazdowej z Piotrowa do Modrza             

z napisem Piotrowo – nie mo�na odczyta� miejscowo�ci; 
• kiedy Rada Miejska w Czempiniu podejmie uchwał� w celu przekazania 

drogi na Osiedlu im. K. Dobruckiego w Głuchowie od Agencji 
Nieruchomo�ci Rolnej; 

• na drodze Głuchowo – Sierniki le�y w rowie znak drogowy, który nale�y 
ponownie ustawi�.   

 
Do punktu 5 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie sprzeda�y nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej                    
w Czempiniu przedstawionego wraz  z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu 
Gospodarki Gruntami Urz�du Gminy w Czempiniu Romana Skrzypczaka: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak przypomniał, i� na 
wspólnym posiedzeniu Komisji pojawiły si� w�tpliwo�ci co do poło�enia tej działki i obawy, 
czy jej sprzeda� nie spowoduje pewnych problemów zwi�zanych z funkcjonowaniem boiska 
sportowego na tym osiedlu, wobec czego przyjrzał si� tej sprawie i stwierdził, �e ta działka              
w �aden sposób nie jest wykorzystywana przez Zarz�d i mieszka�ców tego osiedla, co daje 
pewno��, �e Rada Miejska w Czempiniu mo�e podj�� uchwał� o sprzeda�y tej działki i nie 
uszczupli to gruntu, który słu�y miejscowej społeczno�ci na osiedlu Przylesie.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLI/260/05 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku w sprawie sprzeda�y 
nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej w Czempiniu przedstawion� wraz                         
z   uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Urz�du 
Gminy w Czempiniu – Romana Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 2 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 6 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na własno�� nieruchomo�ci 
niezabudowanej poło�onej w Piotrowie na rzecz Zwi�zku Mi�dzygminnego „Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT” przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
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Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami Urz�du Gminy w Czempiniu Romana 
Skrzypczaka: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poprosił                         
o naniesienie poprawki w § 1 ust.2 za zapisem art. 6 pkt. 1 i 2 – poprzez dodanie słów:                   
„z dnia”.  
Radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 
w�tpliwo�ci co do podj�cia tej uchwały zostały rozwiane, w szczególno�ci je�li chodzi                   
o sytuacj�, co stanie si� w przypadku likwidacji Zwi�zku lub wyst�pienia gminy Czempi� ze 
Zwi�zku, je�li Statut Zwi�zku zostanie w pó�niejszym czasie zmieniony, poniewa� jest 
zasad�, �e obowi�zuj� przepisy Statutu w takiej formie, jak w dniu podj�cia tej uchwały.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew podkre�liła, �e jakiekolwiek zmiany                   
w Statucie Zwi�zku mog� zosta� dokonane po podj�ciu uchwał przez rady gmin wszystkich 
uczestników Zwi�zku, zatem nie b�dzie mo�liwa jego zmiana bez akceptacji Rady Miejskiej 
w Czempiniu, co powoduje, �e interesy gminy Czempi� s� zabezpieczone.    
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e intencj� 
radnych było to, aby  w uchwale został zabezpieczony nale�ycie interes gminy i zachowanie 
radnych zostało przez niektóre media w tej kwestii �le odczytane.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” podj�ła uchwał� Nr XLI/261/05 
Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku w sprawie 
nieodpłatnego przekazania na własno�� nieruchomo�ci niezabudowanej poło�onej 
w Piotrowie na rzecz Zwi�zku Mi�dzygminnego „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów SELEKT” przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Kierownika 
Referatu Gospodarki Gruntami Urz�du Gminy w Czempiniu – Romana 
Skrzypczaka.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 3 do niniejszego protokołu.   

  
Do punktu 7 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/262/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                    
w sprawie wyra�enia zgody na przyj�cie pomocy finansowej z bud�etu 
województwa wielkopolskiego przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez 
Skarbnik Gminy Czempi� – Agat� Cichock� – Augustyniak.  
Uchwała stanowi zał�cznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
 

Do punktu 8 porz�dku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie okre�lenia rocznych stawek podatku od nieruchomo�ci 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Zast�pc� Burmistrza Gminy Czempi� Jana 
Marciniaka: 
 
Zast�pca Burmistrza Gminy Czempi� Jan Marciniak poinformował, �e Komisja Finansów              
i Bud�etu oraz Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Czempiniu zło�yła do Burmistrza Gminy 
Czempi� wniosek o zmian� kwoty podatku od budynków i ich cz��ci zaj�tych na 
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prowadzenie działalno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadcze� zdrowotnych z 3,60 
zł na 3,71 zł, do propozycji której przychyliła si� Burmistrz Gminy Czempi�.  
 
Radny Włodzimierz Habernik zło�ył wniosek, aby w podatku od nieruchomo�ci przy 
budynkach pozostałych zaproponowan� kwot� 5,50 zł/ m² zmniejszy� do 5,20 zł/ m², 
poniewa� byłaby to najwy�sza podwy�ka w stosunku do wszystkich pozostałych podatków. 
Radny Włodzimierz Habernik argumentował, �e bardzo du�o osób kupiło kiedy� budynki,              
z których dzisiaj nie korzystaj�, za� ich demonta� jest równie� kosztowny dla wła�cicieli,                  
z uwagi na przykład na konieczno�� utylizacji azbestu.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, �e warunkiem zmniejszenia wysoko�ci podatku,                
o który wnioskuje radny Włodzimierz Habernik przez radnych Rady Miejskiej w Czempiniu 
było zwi�kszenie proponowanej stawki podatku od budynków lub ich cz��ci zwi�zanych              
z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej ze stawki 15,00 zł/ m² do 15,80 zł/ m².  
Radny Krzysztof Sankiewicz w imieniu radnych i zgodnie z ustaleniami poczynionymi na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, zło�ył wniosek formalny o zwi�kszenie 
stawki podatku od budynków lub ich cz��ci zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci 
gospodarczej ze stawki 15,00 zł/ m²  do 15,80 zł/ m², poniewa� od dwóch lat stawka ta nie 
zmieniała si�.  
 
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, �e jedyne, co radni mog� zrobi� dla rozwoju 
gospodarczego gminy, to pozostawienie stawki podatku od budynków lub ich cz��ci 
zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej na poziomie 15,00 zł/ m², poniewa� 
osoby zamierzaj�ce uruchomi� działalno�� gospodarcz� dokonuj� porównania wysoko�ci 
stawek podatkowych w ró�nych gminach i ni�sza stawka jest to czynnik mobilizuj�cy do 
prowadzenia jej na danym terenie. 
Radny Włodzimierz Kuciak wypowiedział si� za utrzymaniem stawki podatku od budynków 
lub ich cz��ci zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej na poziomie 15, 00 zł/ 
m².  
Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, �e osoby, które kupiły budynki mieszkalne wraz                    
z dodatkowymi pomieszczeniami gospodarczymi s� zobowi�zane do płacenia tego� podatku 
od niedawna, natomiast osoby, które pobudowały domy wraz z budynkami dodatkowymi, 
były nimi obci��one od pocz�tku, dlatego argumentacja, �e budynki te stoj� niewykorzystane, 
mogłaby zmobilizowa� do ich zlikwidowania albo do wykorzystania ich, dlatego nie 
przekonuje go podane uzasadnienie.  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e 
zgodnie z ustaleniami ze wspólnego posiedzenia komisji Rady, poprosił o zbilansowanie 
bud�etu w oparciu o stawki podatków po zmianach Skarbnik Gminy Czempi� i uzyskał 
informacj�, i� po ich wprowadzeniu na poziomie 5,20 zł/m² i 15,80 zł/m² do bud�etu gminy 
wpłynie o około 30 000 zł wi�cej.  
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak odczytał tre�� 
pisma z Cechu Rzemiosł Ró�nych w �remie z pro�b� o nie stosowanie maksymalnych stawek 
podatku od nieruchomo�ci i podatku od �rodków transportu, do czego radni si� przychylili.  
Tre�� pisma stanowi zał�cznik nr 4a do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak ogłosił 10 – 
minutow� przerw� w obradach sesji.  
 
Po wznowieniu obrad po przerwie przez Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu 
radnego Bolesława Ratajczaka:   
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Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” przyj�ła wniosek radnego 
Włodzimierza Habernika, aby w podatku od nieruchomo�ci przy budynkach 
pozostałych zaproponowan� kwot� 5,50 zł/ m² zmniejszy� do 5,20 zł/ m².   
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuj�cym si�” przyj�ła wniosek radnego 
Krzysztofa Sankiewicza w imieniu radnych i zgodnie z ustaleniami poczynionymi 
na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 28 
listopada 2005 roku o zwi�kszenie stawki podatku od budynków lub ich cz��ci 
zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej ze stawki 15,00 zł/m²  do 
15,80 zł/m².     
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/263/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                   
w sprawie okre�lenia rocznych stawek podatku od nieruchomo�ci przedstawion� 
wraz z uzasadnieniem przez Zast�pc� Burmistrza Gminy Czempi� Jana Marciniaka: 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 9 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/264/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                   
w sprawie zwolnie� od podatku od nieruchomo�ci przedstawion� wraz                         
z uzasadnieniem przez Zast�pc� Burmistrza Gminy Czempi� Jana Marciniaka. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 10 porz�dku obrad: 
 
Skarbnik Gminy Czempi� Agata Cichocka – Augustyniak przedstawiła projekt uchwały             
w sprawie okre�lenia wzorów formularzy dla celów podatków: rolnego, le�nego, od 
nieruchomo�ci wskazuj�c, �e w § 2 powinna widnie� nazwa – „Agencja Nieruchomo�ci 
Rolnych” oraz, �e w informacjach b�d�cych zał�cznikami nie powinno by� pouczenia, za�                 
w deklaracjach w pouczeniu nale�y zamieni� słowo „decyzja” na „deklaracja”.   
W odpowiedzi na pytanie radnego Bolesława Ratajczaka o konieczno�� składania deklaracji 
i informacji przez podatników, Skarbnik Gminy Czempi� Agata Cichocka – Augustyniak 
wyja�niła, �e deklaracj� b�d� musieli zło�y� wszyscy podatnicy, natomiast informacj� tylko 
ci, składaj�cy j� po raz pierwszy.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/265/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                   
w sprawie okre�lenia wzorów formularzy dla celów podatków: rolnego, le�nego, od 
nieruchomo�ci przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy 
Czempi� Agat� Cichock� – Augustyniak. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 11 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/266/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                    
w sprawie zmiany uchwały Nr XL/249/05 Rady Miejskiej w Czempiniu  z dnia 13 
pa�dziernika 2005 r. w sprawie zaci�gni�cia przez Gmin� Czempi� kredytu 
długoterminowego przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy 
Czempi� Agat� Cichock� – Augustyniak. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 12 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/267/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                   
w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/259/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia               
13 pa�dziernika 2005 roku w sprawie zmiany bud�etu i w bud�ecie gminy Czempi� 
na 2005 rok przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� 
Agat� Cichock� – Augustyniak. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 13 porz�dku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecno�ci 14 radnych jednogło�nie podj�ła uchwał�                  
Nr XLI/268/05 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 29 listopada 2005 roku                    
w sprawie zmiany bud�etu i w bud�ecie gminy Czempi� na 2005 rok 
przedstawion� wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempi� Agat� 
Cichock� – Augustyniak. 
Uchwała stanowi zał�cznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 14 porz�dku obrad: 
 
Do przedstawionej na pi�mie przez Burmistrza Gminy Czempi� informacji                               
z działalno�ci w okresie mi�dzysesyjnym oraz wykazu zarz�dze�, które stanowi� zał�cznik nr 
10 do niniejszego protokołu: 
 
Radny Jarosław Konieczny do punktu 9 sprawozdania - w sprawie barierki, która została 
postawiona na zakr�cie drogi w Słoninie, przedstawił pytanie do Zarz�du Dróg Powiatowych 
w Ko�cianie– gdzie w tej chwili jest miejsce do chodzenia przez dzieci, gdy� barierka ta 
faktycznie zabrała miejsce na pobocze o szeroko�ci 50 – 60 cm. Radny Jarosław Konieczny 
wskazał na fakt, i� dodatkowo znajduje si� w tym miejscu rowek, który nale�ałoby zasypa� 
albo poło�y� w nim rury.  
 
Do punktu 15 porz�dku obrad: 
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak poinformował, �e  
w okresie mi�dzysesyjnym: 

1. uczestniczył w spotkaniu z dzie�mi ze Szkoły Podstawowej w Borowie w ramach 
cyklu: „Cała Polska czyta dzieciom”; 

2. uczestniczył w otwarciu biura poselskiego – posła Wojciecha Ziemniaka; 
3. do Rady Miejskiej w Czempiniu wpłyn�ły pisma: 
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• Przedsi�biorstwa Robót In�ynieryjno – Budowlanych ECOBUD w  Czempiniu z dnia 
14 pa�dziernika 2005 roku – pismo stanowi zał�cznik nr 12 do niniejszego protokołu; 

• Naczelnika Urz�du Skarbowego w Ko�cianie z dnia 18 pa�dziernika 2005 roku                 
w sprawie nieprawidłowo�ci w zło�onych przez radnych o�wiadczeniach 
maj�tkowych za 2004 rok– pismo stanowi zał�cznik nr 13 do niniejszego protokołu; 

• Komendanta Powiatowego Policji w Ko�cianie z dnia 26 pa�dziernika 2005 roku– 
pismo stanowi zał�cznik nr 14 do niniejszego protokołu; 

• Mieszka�ców Osiedla Nr 6 w Czempiniu z dnia 31 pa�dziernika 2005 roku – pismo 
stanowi zał�cznik nr 15 do niniejszego protokołu; 

• Dyrektora Pa�stwowej Agencji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych z dnia              
2 listopada 2005 roku – pismo stanowi zał�cznik nr 16 do niniejszego protokołu; 

• W sprawie LZS Głuchowo z dnia 10 i 17 listopada 2005 roku– Przewodnicz�cy Rady 
Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak wskazał, �e pisma te uznał za 
anonimy. Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak 
zadał pytanie, czy na sali obrad znajduj� si� autorzy pism, którzy w jednym z pism 
zadeklarowali swoj� obecno�� na sesji. Wobec faktu, i� na sali nie znajdowały si� te 
osoby, Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu radny Bolesław Ratajczak nie 
odczytał pism. 
Pisma stanowi� zał�czniki nr 17 i 18 do niniejszego protokołu.   

• Klubu Biegacza „Champion” z dnia 15 listopada 2005 roku – pismo stanowi zał�cznik 
nr 19 do niniejszego protokołu; 

• Parafii Rzymskokatolickiej w Starych Oborzyskach z dnia 25 listopada 2005 roku – 
pismo stanowi zał�cznik nr 20 do niniejszego protokołu; 

• Fundacji „Trze�wy umysł” z dnia 24 listopada 2005 roku – pismo stanowi zał�cznik 
nr 21 do niniejszego protokołu.      

 
Do punktu 16 porz�dku obrad: 
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew udzieliła odpowiedzi na interpelacje                  
i zapytania radnych: 

1. Radnego Stanisława Owsiannego – poinformowała, �e interpelacja  w sprawie 
rowu zostanie przekazana do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie; natomiast 
w sprawie poło�enia kraw��nika – po sprawdzeniu mo�liwo�ci finansowych                 
i materiałowych – odpowied� zostanie udzielona na pi�mie; 

2. Radnego Włodzimierza Habernika -  poinformowała, �e interpelacja zostanie 
przekazana do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie oraz do Z.G.K.                      
w Czempiniu; 

3. Radnego Jarosława Koniecznego – poinformowała, �e interpelacja zostanie 
przekazana do Z.G.K. w Czempiniu, który postara si� wykona� prac� w jak 
najkrótszym okresie czasu; 

4. Radnego Bolesława Ratajczaka – Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna 
Lew poinformowała, �e przetarg na prowadzenie usług z zakresu słu�by zdrowia 
w przychodni przy ulicy Parkowej został uniewa�niony, poniewa� firma, która go 
wygrała zwlekała z podpisaniem umowy, dlatego te� zostanie ogłoszony nowy 
przetarg, o którym informacja zostanie przekazana do izby lekarskiej, do 
funduszu zdrowia oraz b�dzie umieszczona w Internecie. Burmistrz Gminy 
Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e gmina w tej sprawie nie mo�e podj�� 
�adnych dodatkowych działa� i je�eli nie zgłosi si� oferent, który b�dzie chciał 
prowadzi� t� działalno��, nie mo�na nic w tej sprawie zrobi�. Dorota Krystyna 
Lew wskazała, �e przeszkod� w znalezieniu oferenta jest fakt, i� firma ta b�dzie 
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musiała przystosowa� budynek do potrzeb osób niepełnosprawnych, co generuje 
dodatkowe koszty rozpocz�cia działalno�ci.  

5. Radnego Krzysztofa Giemzy – interpelacja w sprawie znaku zostanie przekazana 
do Zarz�du Dróg Powiatowych w Ko�cianie, w sprawie ulicy w Głuchowie – 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e na skutek 
pisma, jakie wpłyn�ło do Urz�du Gminy w Czempiniu z Agencji Nieruchomo�ci 
Rolnych w dniu 14 listopada 2005 roku, pracownik Urz�du Gminy w Czempiniu 
podj�ł si� odnalezienia ksi�gi wieczystej drogi w S�dzie w Ko�cianie i dopiero po 
jej odnalezieniu projekt uchwały trafi pod obrady Rady Miejskiej w Czempiniu.  

 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew w odniesieniu do pisma Przedsi�biorstwa 
Robót In�ynieryjno – Budowlanych ECOBUD w  Czempiniu w sprawie przetargu na budow� 
kanalizacji sanitarnej wraz  przył�czami w Srocku Wielkim – wskazała, �e odbyły si� na 
realizacj� tej inwestycji trzy przetargi i ostatni z nich został rozstrzygni�ty przez Komisj� 
Przetargow� składaj�ca si� z pracowników Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej 
Urz�du Gminy w Czempiniu. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e 
po zaskar�eniu decyzji przez firm� ECOBUD w Czempiniu, sprawa została rozstrzygni�ta 
przez Urz�d Zamówie� Publicznych w Warszawie na korzy�� gminy Czempi�. Burmistrz 
Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e inwestycja ta została ju� 
zako�czona i firma j� wykonuj�ca została pozytywnie oceniona przez Z.G.K. w Czempiniu 
oraz Przedsi�biorstwo EKO – TECH w Piotrkowicach. Ponadto, Dorota Krystyna Lew 
poinformowała, �e firma ta w czynie społecznym wykonała wst�pnie przył�czenie Centrum 
Kultury Czempi� do sieci kanalizacyjnej i po dokonaniu odpowiednich ustale� C.K. Czempi� 
zostanie wł�czone do sieci kanalizacyjnej biegn�cej wzdłu� ulicy St�szewskiej.  
 
W odpowiedzi na pytanie Przewodnicz�cego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Bolesława Ratajczaka czy firma ECOBUD otrzymała odpowied� od Burmistrza Gminy 
Czempi� na zło�one pismo, Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e takiej odpowiedzi 
udzieli, jednak�e jej tre�� mo�e by� tylko jedna, poniewa� nie wie ona, jaki był cel zło�enia 
tego� pisma w sytuacji, gdy sprawa została ju� zako�czona i przez specjalistów z dziedziny 
zamówie� publicznych rozstrzygni�ta dla gminy pozytywnie. Dorota Krystyna Lew wskazała, 
�e firma ECOBUD mogła jeszcze podwa�y� decyzj� Urz�du Zamówie� Publicznych i zło�y� 
skarg� do s�du, czego nie uczyniła.  
 
Do punktu 17 porz�dku obrad: 
 
Radny Stanisław Owsianny w sprawie utrudnie� spowodowanych przez mieszka�ca ul. 
Je�dzieckiej 2, który na gruncie gminy poło�ył własny chodnik, tym samym utrudniaj�c 
innym mieszka�com korzystanie z przej�cia, na którym składuje on deski. Radny Stanisław 
Owsianny zaproponował, aby pozyska� kraw��niki, które s� obecnie usuwane z ul. Kolejowej 
w zwi�zku z zakładaniem nowego chodnika i przekaza� je mieszka�com ul. Spółdzielców, 
którzy mogliby w czynie społecznym poło�y� je wła�nie przy tej ulicy.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e w sprawie mieszka�ca 
ul. Je�dzieckiej zostanie wystosowane pismo do wła�ciciela tej nieruchomo�ci, za� w sprawie 
kraw��nika czynione s� przez Urz�d Gminy starania w tym kierunku, aby móc pozyska� te 
kraw��niki na potrzeby ul. Spółdzielców.  
 
Radny Włodzimierz Habernik wskazał na fakt, i� na przystankach szkolnych na wioskach nie 
ma pojemników na �mieci, co powoduje, �e przystanki te s� bardzo za�miecone i wygl�daj� 
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nieestetycznie, dlatego te� nale�ałoby rozwa�y� mo�liwo��, czy firma zbieraj�ca odpady nie 
mogłaby w czynie społecznym zabiera� �mieci z pojemników ustawionych tam przez gmin�.  
 
Radny Stanisław Owsianny poinformował, �e ziemia przy ul. X – lecia RKS – u została 
zebrana we własnym zakresie przez Zarz�d Osiedla.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e na przystankach tych 
mogłyby zosta� ustawione kubły na �mieci, jednak�e dochodziło do sytuacji, w których 
przywo�one były do nich przez mieszka�ców wszelkie inne �mieci i zapełniały si� one bardzo 
szybko, tymczasem firma za darmo nie wywiezie tych �mieci, poniewa� ma okre�lony ci��ar, 
z którym mo�e wjecha� na wysypisko �mieci. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna 
Lew wskazała, �e pro�ba radnego Włodzimierza Habernika zostanie skierowana do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Czempiniu.  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz podkre�lił, �e spraw� wywozu �mieci i ich usuwania nale�y 
zaj�� si� kompleksowo i d��y� do jej rozwi�zania w taki sposób, aby nie dochodziło do 
sytuacji takich, jak maj� miejsce obecnie. Zdaniem radnego Krzysztofa Sankiewicza nale�y 
podj�� działania lobbingowe na rzecz wprowadzenia podatku �mieciowego na terenie całego 
kraju.  
 
Radny Aleksander Wieli�ski wskazał, �e na przystanki szkolne dzieci przyje�d�aj�                      
z opiekunami i to ich nale�ałoby w pierwszej kolejno�ci uczuli� na konieczno�� zwrócenia 
uwagi dzieciom, które wyrzucaj� tam �mieci.  
 
Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e w dniu 13 pa�dziernika 2005 
roku Rada Miejska w Czempiniu podj�ła uchwał� zobowi�zuj�c� Burmistrza Gminy Czempi� 
z wyst�pieniem do mecenasa Krzysztofa Koniecznego o sporz�dzenie opinii prawnej                   
w sprawie protokołu z kontroli Z.G.K. w Czempiniu, zgodnie z wol� Rady Miejskiej pismo  
w tej sprawie zostało skierowane do radcy prawnego. Dorota Krystyna Lew podkre�liła, �e 
zgodnie ze zwyczajem panuj�cym w�ród radców prawnych, którzy samodzielnie 
przygotowuj� umowy na takowe zlecenia, Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew 
poprosiła w tym pi�mie o przedstawienie projektu umowy na kwot� 500 zł brutto; 
potwierdzenie odbioru tego� pisma do Urz�du Gminy w Czempiniu nadeszło w dniu                  
2 listopada 2005 roku, jednak w zwi�zku z faktem, i� mecenas nie nadesłał odpowiedzi, na 
polecenie Burmistrza Gminy Czempi� monitował telefonicznie  w tej sprawie pracownik 
Referatu Organizacyjnego. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, 
�e  w dniu 29 listopada 2005 roku wpłyn�ła do Urz�du Gminy opinia prawna, jednak�e nie 
wie, na jakich dokumentach opierał si� radca prawny, poniewa� nie przesłał on zarówno 
projektu umowy, jak równie� nie zostały przekazane �adne dokumenty sprawy b�d�cej 
przedmiotem opinii. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew wskazała, �e dopiero 
w dniu dzisiejszym ł�cznie z opini� otrzymała umow� – bł�dnie sporz�dzon�, poniewa� 
stron� j� zawieraj�c� powinien by� Burmistrz Gminy Czempi�, nie Urz�d Gminy oraz 
rachunek. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew podkre�liła, �e nie wie, na bazie 
jakich dokumentów pracował radca prawny, poniewa� z tre�ci opinii wynika, i� opierał si� na 
uchwale, której Rada Miejska w Czempiniu nie podj�ła. Burmistrz Gminy Czempi� Dorota 
Krystyna Lew wskazała, �e opierał si� on na projekcie uchwały, który podczas sesji został 
zmieniony, zatem zadaje ona pytanie do Rady Miejskiej w Czempiniu: „Na bazie jakich 
dokumentów mecenas pracował, kto te dokumenty przekazał i dlaczego, je�eli je przekazał – 
to niezgodne z uchwał� Rady i tymi, które s� w Urz�dzie Gminy w Czempiniu”.  
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Burmistrz Gminy Czempi� Dorota Krystyna Lew poinformowała, �e kopi� tej opinii przeka�e 
do Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Do punktu 18 porz�dku obrad:  
 
Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu wobec wyczerpania porz�dku obrad o godzinie 
18.00 zamkn�ł obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 29 listopada 2005 roku.  
 
 
 
Protokołował: Przewodnicz�cy Rady Miejskiej w Czempiniu 

Podinspektor Bolesław Ratajczak 
mgr Magdalena Głucha   
 

 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


